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Bestyrelsesmøde i Surf & SUP Danmark 

 
1. marts 2023, kl. 20.00 - 22.00 (ONLINE) 

 
REFERAT 

 
Deltagere indkaldt: Jakob Færch (JF), Katrine Kock Frandsen (KKF), Emma Augusta Heidemann (EAH), 
Carsten Sørensen (CS), Kristoffer Kristensen (KK), Olli Fischer (OF), Ulrikke Jensen (UJ) 
 
Deltagere fra sekretariatet: Michael Lindberg (ML) 
 
Afbud: OF & UJ 
 

1. Godkendelse af referat og dagsorden (punkter til eventuelt) 
a. CS ønskede at under eventuelt at vende udfordringerne omkring udstyrs logistik ifm. større 

internationale mesterskaber, EM og VM ift. SUP. 
 

2. Godkendelse af budget 2023 og regnskab 2022 
a. ML præsenterede det reviderede regnskab for 2022 samt budgettet for 2023. 

 
Ved gennemgang af regnskabet for 2022 diskuterede bestyrelsen årets positive resultat 
samt forbundets egenkapital. Det er positivt at det har været muligt at generere et 
overskud i 2022 ligesom det er positivt at forbundet nu har en stabil og god egenkapital. 
Det bemærkes dog samtidig, at det ikke er hensigten at forbundet fortsat skal oparbejde 
en endnu højere egenkapital, men at pengene i endnu højere grad skal anvendes til 
aktiviteter og indsatser. 
 
Ved fremlægningen af budgettet for 2023 diskuterede bestyrelsen primært prognosen for 
2024 og 2025, hvor man med det nuværende aktivitetsniveau vil se ind i et par år med 
underskud såfremt omsætningen ikke øges eller at skæres ned i aktiviteter/indsatser. 
Bestyrelsen talte om, at det fremadrettet vil være endnu vigtigere med en løbende 
opfølgning på økonomien således at indtægter og udgifter kan følges nøje. Tilsvarende 
skal det i 2023 afdækkes, om det vil være muligt at øge indtægtsgrundlaget indenfor 
forbundets forskellige aktiviteter. 

 
 



 
 

3. Godkendelse af revidering af kontingentstruktur 
a. På bestyrelsesmødet d. 4. februar besluttede bestyrelsen at sekretariatet skulle udarbejde 

et forslag til en korrigerede kontingentstruktur. ML fremlagde på dette grundlag forslaget til 
en revideret kontingentstruktur, som primært gik på at justere de nuværende 
kontingentsatser ift. antal af medlemmer i klubber samt fjerne adgangen til forbundets 
produkter for specifikke medlemmer og gøre dem tilgængelige for alle. 
 
Beslutning: Bestyrelsen godkendte forslaget mhp. at fremlægge det på årsmødet i marts. 

 
4. Godkendelse af bestyrelsens beretning, hovedlinjer for Surf & SUP Danmarks virke i fremtiden og 

valg til bestyrelsen 2023. 
a. JF fremlagde bestyrelsens beretning og hovedlinjer for fremtiden som vil blive præsenteret 

på årsmødet i marts. Der var umiddelbart ingen bemærkninger hertil hvorpå disse blev 
godkendt. 
 

b. JF præsenterede tilsvarende informationen vedr. valg til bestyrelsen på årsmødet. OF og 
UJ har besluttet at træde ud af bestyrelsen og JF takkede derfor OF og UJ for deres store 
stykke arbejde i bestyrelsen gennem de seneste par år. Bestyrelsen diskuterede 
muligheden for at få nye kræfter ind i bestyrelsen og EAH fortalte bl.a. om Jørgen Eskesen 
fra Aarhus som en mulig kandidat til bestyrelsen.  

 
5. Stiftelse af Surf & SUP Danmark Erhvervsselskab 

a. Mulighederne for at stifte et erhvervsselskab mhp. drift og afvikling af VM i 2024 men også 
andre eventaktiviteter, har gennem længere tid været afsøgt af ML og JF. Emnet blev også 
behandlet på bestyrelsesmødet d. 4. feb. Hvor bestyrelsen besluttede vedtog at der kunne 
arbejdes videre med en stiftelse af et selskab. På det grundlag havde ML undersøgt 
forholdende yderligere med rådgivning fra bl.a. advokat Enver Hansen og præsenterede 
forslaget. 
 
Anbefalingen fra Envher Hansen er at stifte et kommanditaktiselskab hvor kapitalkravet er 
400.000 kr. og et komplementarselskab hvor kapitalkravet er 40.000 kr. 
Kommanditaktiselskabet stiftes som et P/S selskab grundet den skattemæssige ordning 
omkring et P/S selskab. Komplementarselskabet stiftes som et ApS selskab. P/S selskabet 
skal varetage alle aktiviteter i forbindelse med VM eventen i 2024. 
 
De primære årsager til at arbejde med ovenstående model er 1) at vi 100% kan adskille 
økonomien mellem forbundet og VM-projektet, 2) at vi rent juridisk står bedre hvis uheldet 
skulle være ude i forbindelse med VM-projektet da det vil være selskabet som er juridisk 
ansvarlig og ikke forbundet og 3) at det ved stiftelsen af et selskab vil være muligt at 
udnytte de momsfordele som forbundet ikke råder over. 
 
Beslutning: Bestyrelsen besluttede at dette var den rigtige vej at gå og tilsvarende blev det 
besluttet at indsætte JF, KKF og CS som bestyrelsesmedlemmer i det nye selskab. 
Ligeledes vil ML blive indsat som direktør i begge selskaber. På denne måde sikres der en 
rød tråd mellem forbundets og selskabets aktiviteter. 

 
6. Deltagelse og emner på DIF Årsmøde 

a. ML præsenterede kort årsmøde materialet og de emner som vil blive diskuteret på 
årsmødet. Der var ikke umiddelbart nogle kommentarer til materialet. JF og ML vil deltage 
på årsmødet. 
 



 
 

 
7. Planlægning af kommende bestyrelsesmøder 

a. Det blev besluttet at vente med planlægningen af alle årets bestyrelsesmedlemmer til at 
eventuelle nye bestyrelsesmedlemmer var blevet valgt ind i bestyrelsen. Dog planlægges 
der et bestyrelsesmøde i forlængelse af årsmødet d. 25. marts 2023. 

 
8. Eventuelt 

a. Der var ingen punktertil eventuelt. 
 
Næste bestyrelsesmøde i Surf & SUP Danmark afholdes fysisk lørdag d. 25. marts kl. 20.00 - 22.00. 


